
论文模版
题目（3号黑体加粗，1.5倍行距）

作者（4号楷体，1.25倍行距）

（作者单位，省 市 邮编）（5号仿宋，1.25倍行距）

摘要（5号黑体，单倍行距）：针对.....的问题（5号仿宋，单倍行距）

关键词（5号黑体，单倍行距）：5~8个关键词

中图分类号：TV213.9             文献标识码：A               文章编号：（5号黑体，单倍行距）
说明：

1.(题目应简明、具体、确切，能够概括出文章要旨，字数不超过20字，题名中应避免使用非公知共用的缩略语、字符、代号以及结构式和公式。
2.如系多位作者，又不属于同一单位，则在作者姓名右上角处分别用阿拉伯数字“1、2、3……”用上标方式标上序号（同一单位为一个序号），并在下边括号中作者单位前作对应标示。
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示例：

基于MCA的黄河流域水权转让项目目标评估研究

冯  峰1,2,3，***1，***1

（1.**科学研究院，河南 郑州 450003；2.**大学  水利系，北京 100084）

摘 要：针对黄河流域引黄河灌区水权转让项目的目标评估问题，在分析和考虑水权转让项目特点、投入目标和产出目标构成、指标数据量纲不同的基础上，提出基于MCA的评价模型。该方法能有效的处理不同量纲的因素或指标的综合评估问题，从而对水权转让项目进行科学合理的目标评估，同时适用于方案优选。应用该模型对宁夏水权转让的 5个项目进行实例验证，认为该模型能够实现目标评估，且计算简便，思路明确，为进一步科学合理的开展水权转让奠定了基础。
关键词：黄河流域；MCA；水权转让；目标评估；宁夏回族自治区
中图分类号：TV213.9             文献标识码：A               文章编号：


0 引言

1 一级标题（小4号黑体，单倍行距）

1.1 二级标题（5号黑体，单倍行距）

1.1. 三级标题（5号楷体加粗，单倍行距）

正文（5号宋体，1.25倍行距，页面设置“上、下、左、右边距”均为2。文中变量、数字、字母均为Times New Roman字体。）

图1（小5号宋体，中英文对照，单倍行距）

Fig. 1（小5号Times New Roman，单倍行距）

............

表1 (小5号宋体，中英文对照，单倍行距)

Tab.1 (小5号Times New Roman，单倍行距)
4. 结论（结语）

说明：文中图、公式和表格按“1,2,3......”顺序编号。表格为三线表。表和公式中的字母、符号要分清大小写、正斜体，上下角标的位置应区分明显，图中不能出现手写文字符号。自然科学论文为“结论”，人文社会科学论文为“结语”。

示例：

0 引言

黄河流域属资源型缺水流域，供需矛盾突出[1]。1999年3月实施黄河干流水资源统一调度管理以来，按照黄河可供水量分配方案，宁夏、内蒙古自治区几乎年年超过当年调度指标，新建工业项目的用水受到黄河取水指标的限制，经济社会的发展受到水资源缺乏严重制约......。
1  MCA评价模型

1．1  MCA评价方法及流程

MCA（Multi-criteria analysis）多因素分析法是一种对于多种不同标准或量纲的因素、指标或数量进行综合评价的有效方法[4]。......在进行目标评估时，就会出现5个指标存在着不同量纲的问题，采用MCA法能有效的处理不同量纲的因素或指标的综合评价问题，从而对水权转让项目进行科学合理的目标评价，其评价体系如图1所示。
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图1 水权转让项目MCA目标评价体系

Fig. 1 The water rights transfer project MCA target evaluation system

1．2  MCA评价模型

①构建l个方案K个因素的特征值矩阵
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②将多因素特征值矩阵进行赋值，从而构成判断矩阵D。矩阵中各元素dij采用式（1）确定。
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                              （1）

式中：dij——多因素判断矩阵中第i行第j列的元素；
cij——多因素特征值矩阵中第i行第j列的指标值；
l——矩阵行数，也是方案数；
k——矩阵列数，也是因素数。
表1 宁夏回族自治区水权转让项目目标评估指标数据

Tab. 1 The Ningxia Hui Autonomous Region of water rights transfer project goal evaluation index data
	项目

编号
	项目名称
	企业到位资金

/万元
	资金到位率

/%
	完成投资比例/%
	节水工程完成比例/%
	节约水量

/m3

	1
	灵武电厂一、二期
	2 900.00
	64.96
	100.0
	181.0
	1 590

	2
	大坝电厂三期
	3 258.00
	66.54
	91.8
	75.3
	2 232


4 结论

对于黄河流域引黄灌区开展的水权转让项目的目标评价问题，构建了基于MCA的评价模型。该模型能够从水权转让项目的实际出发，针对项目的投入、产出2个目标、5个指标在内的评价体系，根据评价指标量纲不同的特点，结合决策者主观意愿采用了等权重和不等权重，进行目标的MCA评价。
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示例：

Research on target assessment of water rights transfer project based on MCA in Yellow River valley 
FENGFeng1,2,3，YING Hui-juan1，HE Hong-mou1
（1. Yellow River Institute of hydraulic Research，Zhengzhou 450003 China；2.Tsinghua University, Beijing 100086 China;

3.Yellow River Conservancy Technical Institute, Kaifeng 475003 China）
Abstract：Aiming at the question of target assessment of water right transfer project in Yellow River valley, based on project characteristics analysis and different dimension of indexes, and the concept of multi-criteria analysis is applied to propose a comparative evaluation model. The model can comparative evaluate for criteria or indexes in different dimension. The paper takes completed 5 projects of water rights transfer in the Ningxia Hui Autonomous Region as an example to study, the results show the method can evaluate exactly for target assessment. The model overcome disadvantage of traditional methods, it has advantages such as calculation simply and ideas clearly. Therefore, it lays a fine foundation for further study on water rights transfer in Yellow River valley.

Key words：Yellow River Valley; MCA; transfer of water rights; target assessment; the Ningxia Hui Autonomous Region
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